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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 48 (26 de Novembro a 2 de Dezembro de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (12 a 18 de Novembro 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

HORIZONTES DA MEMÓRIA
Segunda a Sexta-feira pelas 16h30

Viaje pelo tempo na companhia de José Hermano Saraiva

A série HORIZONTES DA MEMÓRIA visa a realização por todo o nosso 
País de programas culturais, revelando aos portugueses 
acontecimentos históricos do desconhecimento colectivo.
Objectivo subjacente a todos os programas é o de revelar aos 
portugueses aspetos desconhecidos do País em que nasceram: 
paisagens, monumentos a descobrir, paladares a experimentar, 
trechos de história injustamente esquecidos.

Programa Início Sh%

1 TRIBUTO (COMPACTO) 20:54:34 0,7

2 BASTIDORES 10:59:57 0,7

3 OS TRES DUQUES (R) 01:53:14 0,5

4 OS TRES DUQUES 20:11:22 0,5

5 NOITE DE REIS 09:29:58 0,5



SEMANA 48 2018

26-nov-18 27-nov-18 28-nov-18 29-nov-18 30-nov-18 1-dez-18 2-dez-18

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 REPLAY TRIBUTO MEMÓRIAS DA RETROVISOR GRAMOFONE RETROESCAVADORA RETROESCAVADORA 07.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS    .15

   .30 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS    .30

  .45 SALVADOR SALVADOR   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30 ISTO É MAGIA   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00  DOCUMENTÁRIOS  11.00

.15 SERIES .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TV RURAL    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00   20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00   22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 MÚSICA PORTUGUESA .15

.30 .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 UM DIA COM… .45

06.00 UM DIA COM… 06.00

.15 DOCUMENTÁRIOS .15

.30 JARDIM DA CELESTE .30

.45 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS .45

ENTRETENIMENTO

BACALHAU COM TODOS

UM DIA COM…
HUMOR

MULHER DO SENHOR 

MINISTRO

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

UM DIA COM…

HUMOR

MULHER DO SENHOR MINISTRO

HUMOR

SÓ…RISO

HUMOR

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

TELENOVELA

BASTIDORES

TELENOVELA

VERÃO QUENTE

DOCUMENTÁRIOS

A VOZ DO CIDADÃO

DESPORTO

CINEMA CLÁSSICOCINEMA CLÁSSICO

DESPORTO

Programa a Designar

SERIES

MAJOR ALVEGA

DOCUMENTÁRIOS

CINEMA CLÁSSICO

HUMOR

O TAL CANAL

TELENOVELA

TERRA MÃE

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS
REVELAÇÕES

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

ISTO É AGILDO

TALK-SHOW

NOITE DE REIS
TALK-SHOW TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

TALK-SHOW

JOÃO NICOLAU 

BREYNER

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

BEM VINDOS A BEIRAIS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

VELHOS AMIGOS

RETROSPETIVAS

JARDIM DA CELESTE

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

SERIES

NORTE SUL

DESPORTO

SERIES

OS MAIAS

DOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

CLUBISSIMO

SERIES

NORTE SUL

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

MAJOR ALVEGA

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

(REP) SERIES

MAJOR ALVEGA

LIGA DOS ÚLTIMOS

DOCUMENTÁRIOS

CINEMA PORTUGUÊS
SERIES

OS ANJOS DE CHARLIE

TALK-SHOW

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

ACÇÃO EM MIAMI

ENTRETENIMENTO

BACALHAU COM 

TODOS

GRELHA DE PROGRAMAS

NOVEMBRO/DEZEMBRO

VIAJAR É PRECISO
TELENOVELA

VILA FAIA
VIAJAR É PRECISO

HUMOR

NICO D'OBRA

TELENOVELA

ROSEIRA BRAVA

MM07 1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12 3

3

MM16

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

MM28 1

MM27

MM26

MM22

HORIZONTES DA MEMÓRIA

TELENOVELA

ORIGENS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

MINISTRO

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

MULHER DO SENHOR 
ENTRETENIMENTO

BACALHAU COM TODOS
RETROESPETIVAS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

MULHER DO SENHOR MINISTRO

ENTRETENIMENTO

BACALHAU COM TODOS

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

MM19 3

3

MM19 3

MM18

4MM17

3

3MM20 SERIES

OS TRÊS DUQUES

MM20

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

SERIES

WHO'S THE BOSS

SERIES

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM11

MM17

MM12

4

3

MM14

MM13

3

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

1

MM23

MM22

MM21

5

MM06 1

1MM29

(REP) SERIES

ACÇÃO EM MIAMI

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

DESPORTO

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

(REP) SERIES

WHO'S THE BOSS

(REP) SERIES

OS ANJOS DE CHARLIE
(REP) SERIES

OS ANJOS DE CHARLIE

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

ENTRETENIMENTO

BACALHAU COM 

TODOS

ISTO É MAGIA

HUMOR

SÓ…RISO

SERIES

ELSA

TELENOVELA

HUMOR

O TAL CANAL

DOCUMENTÁRIOS

A HORA DE BACO

TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

MAJOR ALVEGA


